
 

  

 

РЕШЕНИЕ 
V Созыв 

XXII сессия 

 

  « 22»  декабря  2024 г.                                № 83                                            п. Ессей 

 

Об осуществлении части полномочий по решению вопросов местного значения  

 

На основании Бюджетного Кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь  Уставом поселка Ессей, Ессейский поселковый Совет депутатов 

 

РЕШИЛ:  

 

1. Передать  осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения от 

органов  местного самоуправления поселка Ессей органам местного самоуправления 

Эвенкийского муниципального района в области: 

1) создания условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами 

организаций культуры; 

2) участия в реализации молодежной политики, разработка мер по обеспечению и защите прав 

и законных интересов молодежи, разработке и реализации муниципальных программ по 

основным направлениям  реализации молодежной политики, организации и осуществлению 

мониторинга реализации молодежной политики в поселении;  

3) формирования архивных фондов поселения; 

4) оказания поддержки социально ориентированным  некоммерческим организациям в 

пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 

1996 года № 7-03 «О некоммерческих организациях»; 

5) составления проекта бюджета поселения, исполнения бюджета поселения, осуществления 

контроля за его исполнением, составления отчета об исполнении бюджета поселения;  

6) осуществления внутреннего муниципального финансового контроля; 

7) осуществления назначения, перерасчета и выплаты пенсии за  выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в поселке на 

постоянной основе.  

2. Принять осуществление полномочий по решению вопросов местного значения от  органов  

местного самоуправления Эвенкийского муниципального района в органы местного 

самоуправления поселка Ессей в области: 

1) организации в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 

населения твердым топливом в пределах полномочий, установленных законодательством 

Российской Федерации;  

 

ЕССЕЙСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛКА ЕССЕЙ 

Эвенкийский муниципальный район 

Красноярский край 
 

 

648594 Красноярский край Эвенкийский муниципальный район п.Ессей улица Центральная дом 4 

e-mail: essey.adm@evenkya.ru  8(39170) 35010,35083  (АТС Меридиан) 

mailto:essey.adm@evenkya.ru


2) осуществления в пределах, установленных водным законодательством Российской 

Федерации, полномочий собственника  водных объектов, установление правил использования 

водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение  

свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, 

а также правил использования водных объектов для рекреационных целей;  

3) участия в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) 

сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых 

коммунальных отходов. 

3. Заключить между органами местного самоуправления поселка Ессей и органами местного 

самоуправления Эвенкийского муниципального района Соглашение о передаче осуществления 

части полномочий по решению вопросов местного значения на срок с 01.01.2025 по 31.12.2025 

года. 

4. Признать утратившими силу: 

- Решение Ессейского поселкового Совета депутатов от 19.12.2018года № 50 «Об 

осуществлении части полномочий по решению вопросов местного значения». 

5. Разместить данное Решение на сайте Администрации поселка Ессей Эвенкийского 

муниципального района Красноярского края (ttps://essej-r04.gosweb.gosuslugi.ru/). 

6. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в 

периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник 

Эвенкийского муниципального района». 

 

 

Исполняющий обязанности 

Председателя Ессейского 

поселкового Совета депутатов                                                                 А.В.Эспек 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы поселка Ессей                                                                                 А.И. Эспек 

 

 

 

 

 

 


